
2025 年 5 月吉日 
 お客様各位 

内外電機 株式会社 
 

トップランナー変圧器２０２６対応キュービクルについてのご案内トップランナー変圧器２０２６対応キュービクルについてのご案内トップランナー変圧器２０２６対応キュービクルについてのご案内トップランナー変圧器２０２６対応キュービクルについてのご案内    
    拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り
厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２６年４月から第三次判断基準が施行され、現行のトップランナー変圧器は「トップランナ
ー変圧器２０２６」（以下、新基準変圧器と言う）に切換ります。それに伴い、弊社キュービクルも円滑に
対応するべく、変圧器メーカーの供給、市場動向の状況により誠に勝手ではございますが、切替日程を下
記のとおりご案内させて頂きます。 
皆様の信頼にお応えできるよう倍旧の努力をしてまいりますので、何卒ご理解とご協力の程宜しくお願い
申し上げます。 

敬具 
記 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
（注① ）変圧器メーカーの供給状況によっては、上記の切替日程を変更させて頂く場合があります。 

尚、既にお見積り提出済みの案件につきましても、ご注文・納入時期により再見積りとさせて頂
きますので予めご了承ください。 

（注② ）従来型変圧器で提出済みの仕様書につきましても、ご注文の時期により新基準変圧器に切替さ
せて頂きますので予めご了承ください。 

（注③ ）従来型変圧器での生産は２０２６年３月末日をもちまして終了させていただきます。尚、受注
済みの案件でも２０２６年４⽉以降への納期延⻑につきましてはご相談とさせていただきます。 

（注④ ）新基準変圧器での生産納期につきましては、十分にご注意していただき、弊社営業員までお問
合せください。 

 
 
●お見積りをご依頼の際は、新基準変圧器か従来型変圧器かを弊社営業員へご指示ください。 
●新基準変圧器の対応により、一部機種に限り、キュービクルの箱体が従来型に比べ大きくなる場合があ
ります。 

以上 

切替切替切替切替日程について日程について日程について日程について    

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月
従来型
変圧器
新基準
変圧器
従来型
変圧器
新基準
変圧器
従来型
変圧器
新基準
変圧器

2025年 2026年項目対応

見積対応

受注

生産

９月中旬終了（注①）

６月１日

９月末日終了（注②）

７月１日

１月より生産開始（注④）

３月末日終了（注③）

ご注意ご注意ご注意ご注意！！！！    


